Nº 67, sexta-feira, 8 de abril de 200588 3ISSN 1677-7069

<!ID615550-0>EDITAL Nº 19, DE 7 DE ABRIL DE 2005

TC nº 012.800/2004-0 - Pelo presente Edital, publicado por
força do disposto no art. 22, inciso III, da Lei nº 8.443, de 16 de julho
de 1992, fica, CITADO o Sr. DOMINGOS DINIZ, ex-Prefeito Mu-
nicipal de Limoeiro do Ajuru/PA, CPF nº 008.294.552-72, para, no
prazo de 15 (quinze) dias, contados da data da publicação deste,
apresentar alegações de defesa ou recolher aos cofres da Caixa Eco-
nômica Federal-CEF, mediante DARF, código nº 3498, a importância
de R$ 109.173,60 (cento e nove mil, cento e setenta e três reais e
sessenta centavos), atualizada monetariamente e acrescida de juros de
mora calculado a partir de 18/03/1999, até a data do recolhimento, na
forma da legislação em vigor. O não atendimento desta citação, no
prazo ora fixado, implicará em que V.Sª será considerado revel pelo
Tribunal, para todos os efeitos, dando-se prosseguimento ao processo,
nos termos do § 3º do art. 12 da Lei nº 8.443/92. O débito é de-
corrente de falha operacional da CAIXA, os recursos provenientes do
PRONAF foram desbloqueados, dando ensejo a saques dos recursos
sem autorização da CAIXA e não execução do objeto pontuado.
Outrossim, reconhecida pelo Tribunal a boa-fé, de acordo com as
alegações de defesa apresentadas, a liquidação tempestiva do débito
atualizado monetariamente sanará o processo, somente se não houver
sido observada outra irregularidade nas contas, consoante disposto no
art. 12, § 2º , da Lei nº 8.443/92.

FRANCISCO FURTADO COSTA
Secretário
Substituto

Poder Legislativo
.

SENADO FEDERAL
SECRETARIA ESPECIAL DE EDITORAÇÃO

E PUBLICAÇÕES

<!ID615535-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Nono Termo Aditivo a Carta - Contrato nº21/00, firmado
entre a Secretaria Especial de Editoração e Publicações, representado
pelo Sr. Agaciel da Silva Maia, Diretor Geral do Senado Federal e a
empresa Steel Serviços Auxiliares Ltda.
OBJETO: Prestação de serviço de Impressor offset, auxiliar de im-
pressor offset, operador de acabamento, auxiliar de acabamento, al-
moxarife, auxiliar de almoxarife, pág. Manual eletrônico de texto,
operador de fotomecânica.
MODALIDADE : Concorrência nº 04/2000.
DATA DE ASSINATURA: 07/04/2005.
VALOR ATUAL MENSAL FINAL: Passa a ser de R$ 182.676,15
(cento e oitenta e dois mil, seiscentos e setenta e seis reais, quinze
centavos).
VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da
data de assinatura, ou seja, 07/04/2005, com efeitos financeiros de
acordo com o discriminado no mesmo.

D I R E TO R A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DE CONTRATAÇÕES

<!ID616128-0> AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 37/2005 - SEEP

Objeto: aquisição de material de expediente (fita adesiva para em-
pacotamento, grampo para grampeador e cola em bastão). Abertura:
Dia 26 (vinte e seis) de abril de 2005, às 14:00 (quatorze horas).
Local de realização: SEEP - Av. N-2 - Anexo “D” do Senado Federal
- Sala de Reuniões da CPL. Informações: pelo fone (061)311-
3014/311-3036/311-2713. Cópia do Edital: http: //www.sena-
do.gov.br/contratos/contratos.htm. ou no guichê da CPL, 15º andar do
Edifício Anexo I, mediante a apresentação do recibo de depósito no
Banco do Brasil, Através de Guia de Recolhimento da União - RGU,
fornecida pela CPL do Senado, Código de recolhimento 28830-6 e
Código da Unidade Favorecida 02005400001, no valor de R$ 10,00
(dez reais), em nome do Fundo Especial do Senado.

<!ID616129-0> PREGÃO Nº 38/2005 - SEEP

Objeto: aquisição de material gráfico (tinta preta escala europa, tinta
preta impressão de texto, pano em tecido de algodão, lâmina plástica,
cola para encadernação, cola A-3474, anti-aderente, espuma, courvim
e solução fonte molhadora). Abertura: Dia 27 (vinte e sete) de abril
de 2005, às 09:00 (nove horas). Local de realização: SEEP - Av. N-
2 - Anexo “D” do Senado Federal - Sala de Reuniões da CPL.
Informações: pelo fone (061)311-3014/311-3036/311-2713. Cópia do
Edital: http: //www.senado.gov.br/contratos/contratos.htm. ou no gui-
chê da CPL, 15º andar do Edifício Anexo I, mediante a apresentação
do recibo de depósito no Banco do Brasil, Através de Guia de Re-
colhimento da União - RGU, fornecida pela CPL do Senado, Código
de recolhimento 28830-6 e Código da Unidade Favorecida
02005400001, no valor de R$ 10,00 (dez reais), em nome do Fundo
Especial do Senado.

<!ID616130-0> PREGÃO Nº 39/2005 - SEEP

Objeto: aquisição de cartuchos de tinta para impressora HP designjet
500 e mídia de DVD+R. Abertura: Dia 27 (vinte e sete) de abril de
2005, às 14:00 (quatorze horas). Local de realização: SEEP - Av. N-
2 - Anexo “D” do Senado Federal - Sala de Reuniões da CPL.
Informações: pelo fone (061)311-3014/311-3036/311-2713. Cópia do
Edital: http: //www.senado.gov.br/contratos/contratos.htm. ou no gui-
chê da CPL, 15º andar do Edifício Anexo I, mediante a apresentação
do recibo de depósito no Banco do Brasil, Através de Guia de Re-
colhimento da União - RGU, fornecida pela CPL do Senado, Código
de recolhimento 28830-6 e Código da Unidade Favorecida
02005400001, no valor de R$ 10,00 (dez reais), em nome do Fundo
Especial do Senado.

<!ID616131-0> PREGÃO Nº 40/2005 - SF

Objeto: contratação de empresa especializada para a execução de
serviço de revestimento acústico nas instalações da Central de Re-
lacionamento com o Cidadão. Abertura: dia 28 (vinte e oito) de abril
de 2005, às 09:30 (nove horas e trinta minutos). Local de realização
Anexo I do Senado Federal, 15º andar - Sala de Reuniões da CPL.
Informações: pelo fone (061)311-3014/311-3036/311-2713. Cópia do
Edital: http: //www.senado.gov.br/contratos/contratos.htm. ou no gui-
chê da CPL, 15º andar do Edifício Anexo I, mediante a apresentação
do recibo de depósito no Banco do Brasil, Através de Guia de Re-
colhimento da União - RGU, fornecida pela CPL do Senado, Código
de recolhimento 28830-6 e Código da Unidade Favorecida
02005400001, no valor de R$ 10,00 (dez reais), em nome do Fundo
Especial do Senado.

JOSÉ ALEXANDRE LIMA GAZINEO
Pregoeiro

<!ID614974-0> RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2005

A Comissão Permanente de Licitação - CPL do Senado Fe-
deral, após examinar a documentação apresentada à Tomada de Pre-
ços em epigrafe, referente à aquisição de peças para manutenção dos
equipamentos da SSTV, decidiu: I) Inabilitar a empresa ELYSAN
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.; II) Habilitar as demais
empresas.

JOSÉ ALEXANDRE LIMA GAZINEO
Presidente da CPL

Poder Judiciário
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
D I R E TO R I A - G E R A L

<!ID616075-0> EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 26/05 celebrado entre o STF e a empresa Compet indústria
e Comércio de Móveis Ltda. (Processo nº 321335). Objeto: Forneci-
mento e instalação de estantes e escadas. Fundamento Legal: Leis nº
8.666/93. Programa de Trabalho: 02061056563590001. Natureza da
Despesa: 449052. Nota de Empenho: 2005NE000507, datada de
28/03/2005. Valor global: R$ 83.010,00. Assinatura e vigência:
05/04/2005. Assinam: pelo STF, Sr. Miguel Augusto Fonseca de Cam-
pos - Diretor-Geral; pela Contratada, Sr. André Luiz Borges de Sousa.

<!ID616076-0>

Contrato nº 15/05 celebrado entre o STF e a Associação Hospitalar
Moinhos de Vento. (Processo nº 320685). Objeto: Prestação de ser-
viços hospitalares. Fundamento Legal: Art. 25 caput, da Lei nº
8.666/93. Programa de Trabalho: 02301056520040001. Natureza da
Despesa: 339039. Nota de Empenho: 2005NE000347, datada de
24/02/2005. Valor estimado: R$ 100.000,00. Assinatura e vigência:
01/03/2005. Assinam: pelo STF, Sr. Miguel Augusto Fonseca de
Campos - Diretor-Geral; Pelo Interveniente: Célio Menicucci; pela
Contratada, Sr. Paulo Vasconcelos Bastian.

<!ID616077-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 107/04 celebrado entre o STF e a
empresa Mod Line Soluções Corporativas Ltda. (Processo 316705).
Objeto: Aquisição adicional de mobiliário (17,88% do valor con-
tratual). Fundamento Legal: Art. 65, I, “b”, c/c seu §1º, da Lei
8.666/93. Assinatura e vigência: 04/04/05. Assinam: Pelo STF, Sr.
Miguel Augusto Fonseca de Campos - Diretor Geral; pela Contratada,
Sr. Gilberto Schoffen.

<!ID614751-0>EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº processo: 321864. Objeto: prestação de serviços de consultoria
especializada destinada a subsidiar e apoiar o STF na elaboração de
estudos visando à atualização e implantação dos projetos estratégicos
e operacionais da TV justiça. Contratado: Fundação Getúlio Vargas -
FGV. Fundamento Legal: inciso II, do art. 25 c/c o inciso III do art.

13 da Lei n° 8.666/93. Declaração de Inexigibilidade: em 06.04.2005,
por Salatiel Gomes dos Santos, Secretário de Administração e Fi-
nanças. Ratificação: em 06.04.2005, por Miguel Augusto Fonseca de
Campos, Diretor-Geral.
Nº processo: 321997. Objeto: participação de servidores do STF no
“Seminário Nacional: Aspectos Polêmicos das Licitações e Contratos
da Administração Pública”. Contratado: Zênite Informação e Con-

sultoria em Administração Pública Ltda. Fundamento Legal: inciso II
do art. 25 c/c o inciso VI do art. 13 da Lei n° 8.666/93. Declaração
de Inexigibilidade: em 06.04.2005, por Salatiel Gomes dos Santos,
Secretário de Administração e Finanças. Ratificação: em 06.04.2005,
por Miguel Augusto Fonseca de Campos, Diretor-Geral.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
<!ID614778-0> PREGÃO Nº 27/2005

A Pregoeira do STF comunica aos interessados que no Pre-
gão nº 27/2005 - fornecimento e instalação de vidros e acessórios,
declarou vencedora a proposta da empresa Vidraçaria Só Vidros Co-
mércio de Vidros e Espelhos Ltda.

Brasília, 6 de março de 2005.
ANDRÉA LIRA

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
<!ID616106-0> PREGÃO TSE Nº 11/2005

Comunica que o edital que disciplina a licitação em epígrafe
foi alterado. O adendo nº 1 encontra-se disponível. Abertura:
22.04.2005 - 17h, sala 203 do Edifício Sede do TSE, fone 316-3300.
Edital no site www.tse.gov.br.

Brasília, 7 de abril de 2005
MARIA ANGÉLICA BORGES DA SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID616105-0>LICITAÇÃO TSE Nº 14/2005

OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios (frutas, polpa de
frutas, derivados do leite, frios, pães, refrigerantes e diversos) para
produção de lanches, até 31 de dezembro de 2005. Abertura:
22.4.2005 - 14h, sala 203 do Edifício Sede do TSE, fone 316-3300.
Edital no site www.tse.gov.br.

Brasília, 7 de abril de 2005
MARIA ANGÉLICA BORGES DA SILVA

Pregoeira

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA

<!ID615871-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: STJ 1167/2005. CONTRATADA: Fundação Escola Nacio-
nal de Administração Pública. OBJETO: Contratação de empresa para
ministrar o evento “Curso de Didática para Instrutores” FUNDA-
MENTO: Art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI da Lei 8.666/93.
DATA DA RATIFICAÇÃO: 31/03/2005. ASSINA: Alcides Diniz da
Silva, Diretor Geral da Secretaria do Superior Tribunal de Justica.

COMISSÕES PERMANENTES ADMINISTRATIVAS

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID615365-0>PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2005

OBJETO: Fornecimento e instalação de película de controle solar.
ABERTURA: 20.04.2005, às 16:30 horas. LOCAL: Sala da CPL,
situada no SAFS, Q. 06, Lt. 01, Bl. “F”, 1º andar, BSB/DF, Fone:
319.9027. EDITAL: Disponível no site www.stj.gov.br.

Brasília,7 de abril de 2005.
WALTER DISNEY NOLETO COSTA

Pregoeiro

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

AVISO DE ALTERAÇÃO
<!ID615038-0> PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2005

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público que face às alterações nas especi-
ficações, encontra-se a disposição dos interessados, ao custo de R$
0,30 (trinta centavos), ou gratuitamente por meio do endereço www.li-
citacoes-e.com.br ou www.tst.gov.br, ERRATA do Edital da licitação
em referência, cujo objeto é aquisição de vacinas contra gripe, in-
forma que a nova data de abertura está marcada para as 15 horas do
dia 25 de abril de 2005. Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos
através do fax (61) 362-5122, ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

Brasília, 6 de abril de 2005
LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA

Pregoeiro